
THEROTARYCLUBOFNAGOYA-CHIKUSA

’ W配FKI｣Y

玄△ご・衿
r,<= m

名古屋千種ロータリークラブ
承認1’982年8月24日
例会日火曜圓1;2：30

例会場愛知厚生年金会館

事務局詮763-5110
会長野村義雄

幹事溌見’ 章
袋轆蚕員長躯野寿三郎’

‐

一

題字黒野貞夫

ロータリアンー

奉仕に結束一平和に献身
1987～88年度RI会長チャールズ.C.ケラー

ROTARIANS-UNITEDINSERVICE

DEDICATEDTOPEACENo. 27

第271回例会昭和63年1月26日（火）晴 4RC合同例会(東･和合名東･千種RC)
於ホテルナゴヤキャッスル

へ

4クラブの合I11例会は例会場、又、各クラ

ブの色々な都合がありまして年にIIILllも火施

するのが難しい状態にあります。

ロータリーは親|朧がその雅淵となっており

ますのでこの機会に他のクラブの方々との面

識を更に更に広げて頂きたいと思いますので

よろしくお願い致します。

◇和合RC片岡会長挨拶

日ごろは何かと私ども和合ロータリークラ

ブに対しご厚情ありがとうございます。私か

ら、 3点のお知らせとお願いをさせていただ

きます。’）私どもクラブの蜂谷弘道さんは、

次年度の鋪276地区名古屋第二分区、分区代
理に就任します。 1月'3日付、田中徹ガバナ

ーから委嘱状をいただき、本人にお渡し致し

ました。4クラブ皆々様のご理解とこ協力を

お願いします｡2）次に私ども初代会艮相羽

錐一さんからのメッセージをお瞳えします。

r4R.c・合同例会のご盛会を心からおよろ

こび申し上げます。 4RCの一胸のご発展と

会員各位のご健勝をお祈りします」相羽鋸一
ご本人は1月'8日、三叉神経痛の手術をうけ

られました。術後もお蔭様で驚くべきIul復で、
28日退院されます。ご本人はロータリー入会

以来、すべからくオール出席の目標を一途に

努力しておられます。初代会長のご希望完遂

を皆儀ともどもお祈りしたいと思います｡3）

私は円空･･･ ･･･野にある円空仏を心の極とし、
円空仏のほほえみを愛しております。ご剰判

のようにぎふ未来博のイベントにもなり、N

HKで円空のスペシャルドラマを制作中で、

私少しくお手伝いもしています。かねて、商

工会議所竹冊会長、東海県士会・ ‐'一二支協
会の江脳公朗さん、NHKスペシャルドラマ

関連で、作家の早坂暁さん、丹波哲郎さん、

倍賞美津子さんも私どもテリトリー内の鉈薬

◇“君が代”

◇“奉仕の理想”

◇名東RC加藤会長挨拶

先錐クラブの会長の前に棚l挨拶させていた

だく備越をおI¥l:し下さい。

東ロータリークラブを親として子である和

合さん、千砿さんと私共係に当たる名東と4
クラブの新年合岡例会も恒例となりまして、

今年は私共がホストさせていただきます。本
日も220数名の御出席がいただけました事、

先ず以て御礼I↓'し上げます。新年のお慶びを

申し上げるのにはいささかI二Iか過っています

が、お年賀IIIし上げると共に、本年も益々の
御指導、御鞭雄をお甑い致します。

特に私共名東ロータリークラブは、本年10

周年の年に当たります。会員一IIj一丸となり

まして、雁代会長のもと先誰達が築いた伝統

を韮に激励の今日と、不透明な明|ﾐlに向けて

クラブの結束と奉仕の理想に燃えて活力ある

充実したクラブ活動をいたしております事を

ここに御報告I#Iし上げまして、刺立以来大変
温かく御導きドさいました和合ロータリーク

ラブの皆さん初め諸先策の御蔭と感謝をこめ

て御礼申し'三げます。6月5日には、当ホテ

ルナゴヤキャッスルにて、式典を装行します。

御来賓各位には間もなく御案内を発送いたし
ます。どうか御出席賜わります陳、この場を

備りてお願い1IIし上げます。終りになりまし

たが、先稚各クラブの皆さんの維々の御繁栄

と御健勝を祈念すると共に、－1蘭の御指導、

御鞭錐を賜わります様お願いして、挨拶とさ
せていただきます。

◇東RC名倉会長挨拶

東クラブの会長の名倉でございます。

本日はホストクラブの名東クラブの皆礒に
大変お世話になり有難うございます。

～

－1－



2月1日より12811｣となりますのでお知ら

せ叩し上げます。

◇乾杯東RC佐藤パストガバナー

師などへ案内しました。

改めて、ゆっくり円空さんを語り合いたい

と思います｡皆嫌の中で円空に興味のある方

は私までお知らせ~Fさい。

以上3点お知らせとお願いをして、私のご

挨拶にさせていただきます。ありがとうござ

いました。

◇千種RC武内副会長挨拶

千種クラブの武内でございます。本来なら

本日は私どもの野村会長がご挨拶申しあげる
のでございますが、生燗風邪のためお休みで

ございますので代って私が代役をつとめさせ

ていただくことになりました。

お蔭藤で、私どもの千種クラブも昨年創立

5周年を迎え、去る8月8日には田中ガバナ

ーを始めご関係役風の惜様をご来賓に仰え創

立5周年の記念例会を引続き懇親会を行いま

した。ご先殻クラブ、ご先叢ロータリアンの

皆嫌からみれば未だRも浅く未経験なことも

多い私どもではございますが、一日も早くロ
ータリアンにふさわしい、ユニークな活気あ

る、又楽しいクラブにしようと全員張切って
おりますので今后とも何かとお世話になるこ

とと存じますが、どうぞよろしくご指導、ご

鞭確を賜わりますようお願い申しあげます。
般后になりましたが、本日の4クラブ合I司例

会のホスト、名東クラブさんには大変お世話
になりました。この席をかりまして厚くお礼

を申しあげ、簡単ではございますが、私の挨

拶とさせていただきます。どうも皆様有難う
ございました。

◇ビジター紹介 37名

◇出席報告

会貝 55(54）名出席36名

出席率 66.67妬

前回 1月19IFI (修正出席率)96.36%
◇ニコボックス

名東RC加藤嘉紀会長渡辺正臣幹事

水|]の合同例会よろしくお願い致します。

今後共よろしくお願い申し上げます。
東RC余語栄三特別代表4クラブ合同

例会を祝福して。
武内 清君本日お世話になります。

松居敬二君谷口暢宏言大口弘和君

松藤国弘君本日の合|則例会でお世話にな

ります。

◇深見幹事報告

1．次週例会は、 2月4日"PM6:00より松
林寺にて職場例会を開催いたしますので、

2日(鋤の例会はございません。お間違えの

ないようお職い致します。

2．第276地区知多IICより認証状伝達式

（3/6）のご案内がきておりますので参加ご

希望の方は事務局までお申し出下さい。
3． ロータリー遡刑相場現在135円60銭が、

◇閉会挨拶千種RC武内副会長

◇ガバナース・レターより

半期を終えて－水野勝之名古屋第二分区代珊
当分区の公式訪問は11月17日名古屋名東此

Cを以て、好成績の内に終了致しましたが、

訪問その他に際しましては、各クラブ責任者

の皆傑に一方ならぬお世‘沼になりましたが、

優秀など活動事情を伺うことが出来まして、

建に有難く感謝致しております。

各クラブにおかれましては、公式訪問が済

みますれば、一応ヤレヤレという処でありま

しJ:うが、近来、達成|_1襟などの宿題が出る

ようになりまして中々気が抜けないと存じま

す。何分とも宜敷<お甑い申し上げます。

国際ロータリーの本年度強化方針とされる

(1)臓業奉仕活動の亜視(2) 青少年蕊仕
活動（3） ポリオフ．ラス資金協力等の推進に

つきましては、究極的な'三|標とされます厚生

社会や、世界平和確保の|蹴害となっています

附発途上国の社会病理を坐底から修理して、

国際的な場において、産業・経済・職業等の

水平的分業を可能にする為の先見的な長期的

な奉仕活動の提唱として評価できます。

ロータリーであれ、ロータリーでなかるべ

〈、側鯉のない安定した盗勢で、大いに協力
致したいと存じております。どうぞ宜しくお
甑いll.1しあげます。

‐

へ

◇例会変更のお知らせ

名古屋中RC 2/801)IISM.の為、加茂免

にてPM6:00より

名古屋守山RC 2/18(11地区ロータリー情報
セミナー全胤出席の為、

2/11(木)に変更

名古嬢名東RC 2/16(火)夜間例会の為､2/18
体)花の樹にてPM6:00より

◇次回例会（2月4日）
2月2日(火)の例会はl職場例会の為、 2月4口

(*)PM6:00より松林寺に変災となります。

◇次々回例会（2月9日）

訓菰 “歴代会長雑談”

会風 加藤大醗君

－2－


